*a Adri. Pa. 6.
 in d. quodlib.
 quaest. 9. c. B.
 Tho. 2. 2. quaest.
 133. art. 3. ad. 1.
 b. l. 1. 2. 3. 4.
 c. toto tit. ff.
 de condict. cau.
 dat. cons. non
 secu.
 c. l. miles. §. 1.
 ff. ad leg. Jul. de
 adulter.
 d. c. 1. c. cap.
 grauis. et vtro-
 que glos. c.
 DD. acrescitur.
 spoliat. l. si na-
 uis. §. genera-
 liter. ff. de rei
 vindic. l. quem-
 admodum. C.
 de agric. et cens.
 sitis ff. toto tit.
 de condict. cau.
 dat. cau. non se-
 cu. et ii. de is-
 dict. furi. Gos-
 fred. in Sum.
 tit. de Simo.*

K k iij Quam

Quam si recusent, competit ecclesie optima inter
condictio causa data, causa non secuta: & longepo-
re iure, hi ad restitutionem eorundem obligentur
ram Deo, & hominibus, quam illi, qui diuina
per se, & non per substitutos in ecclesia facerent
lam mentalem Simoniam circa illa committunt.
si illi à D. Goffredo non infimæ apud Concilia
Summistas authoritatis, propter Simoniam

a in Sum. si de
Simon.

Quanta infamie
& animæ
periculo se ex-
ponant Canonici
diuina officia
per se non obeun-
tes in ecclesia
sua.

b ca. quis quis,
& ibi gloss. 17.
q. 4.
c. arg. c. ult. 10.
q. 2. & c. du-
dum 2. de elect.

d c. 2. de raptorib.
& ibi Pa-
nor. Diac. in
pract. crim. ca-
no. cap. 99.

lem fures, & latrones dicantur^a, non video quomodo
hi, non solum à furto, verumetiam à rapina, spoliatio-
ne, & latrocinio se excusare poterunt. Contra
tamen fortasse excusationem hanc habent, quod
vsurpationem, & vendicationem non faciunt
vel clam, sed publice. Si ergo publice res ecclesie
tra ipsius, & fundatorum voluntatem auferunt
vsurpant, & vendicant, certè à rapina, spoliatio-
latrocinio, imò ne à sacrilegio quidem excu-
videntur^b. Quocirca & iisdem poenis puniuntur
quibus istorum criminum & scelerum perpetrorum
(aliorum interim reatius, & benignius senten-
dicio saluo.) Raptor autem seu spoliator, qui contra
luntatem Domini aperte res alienas dolo auferit
seu auferit, secundum iuris Pontificij dispositionem
recuperabiliter deponitur & beneficio priuatur
prius ablata restituat, si poterit, vel emendauerit
& plenam securitatem fecerit, pœnitentia
ei penitus denegatur. Qui autem in sanitate
ta mente non pœnituerit, vel emendauerit, & gra-
te securitatem præstare nequiuerit, solentia
tentia parum ei prodesse videtur: sed de peccato
trito corde viaticum non negetur; ita tamen
hul clericorū sepultura illius interfit, nec ecclesie
synam præsumat accipere. Quod si qui præsumpti-
vel clericorum contra hoc in vita, vel in
tentias dare, aut sepultura interesse, vel ecclesie
mosynas accipere attentauerint, aut si aliqui
huiusmodi rapinae participes inuenti fuerint,
nis sui damnum irrecuperabiliter pariantur, &
siastico beneficio careant, iuxta Eugenij 3. Pape
stitutionem^d.